
N COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it- pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n.

del
3 O D I C 2016 Re9Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del 3 O D1C. 2016
Reg.Generale

Fornitura n.04 cestini e sacchetti per deiezioni canine mediante
trattativa diretta presso il MERA- art.36 c.2 lett. a) D.Lgs 50/2016

CIG: [ZFA1B2B8D1]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che è intendimento dell'Amministrazione sensibilizzare i proprietàri/detentori dei cani alla pulizia ed
alla raccolta delle deiezioni canine a rispetto del verde pubblico, dei marciapiedi e dei parchi nel territorio
comunale al fine di incrementare la qualità della vita;

Rilevato che per smaltire in modo pulito e igienico le predette deiezioni si ritiene di procedere alla fornitura di
cestini e dispenser di sacchetti da installare in piazze e strade cittadine particolarmente interessate dalla
presenza di feci animali;

Preso atto che con l'entrata in vigore del Decreto Legge 6 luglio 2012 nr. 95, convcrtito in legge, con
modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 agosto 2012, n. 135, le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del
Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.

Dato atto che alla data del presente provvedimento CONSIP non ha convenzioni attive per la fornitura del
prodotto richiesto;

Atteso che per quanto sopra, a seguito dell'esecuzione di una ricerca di mercato tra i prodotti proposti da
diverse ditte, è stata individuata una tipologia di contenitori adatta per materiale, dimensioni e colore al
contesto ove gli stessi saranno posizionati, nell'articolo "Dogtoilet Pickobello Cambi" composto da un dispenser
di sacchetti e da un contenitore rifiuti integrato, commercializzato sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) all'iniziativa "ARREDI104 /Arredi e complementi di arredo" dalla ditta SEDO sas di
Seeber Jùrgen & co. con sede in Bressanone BZ;

Considerato che il costo di n.04 contenitori Dogtoilet Pickobello Combi e di n.13 cartoni di 1.000 pezzi di
sacchettini per escrementi in materiale ecologico oxo-biodegradabile ammonta ad €1.220,70 oltre iva per cui,
ai sensi dell'art.36 c.2 lett. a) del Nuovo Codice dei Contratti - D.Lgs. 18/04/2016, n.50, si ritiene di procedere
all'affidamento della fornitura alla predetta SEDO sas attraverso il MEPA;

Atteso che la spesa relativa può trovare copertura finanziaria sul cap. 1266-2, che presenta la necessaria
disponibilità nel corrente Bilancio di Previsione, esigibile nel 2016;

Atteso che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all'ANAC, il seguente CIG: [ZFA1B2B8D1];

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente modificato
con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016-Bilancio di
Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Tei 095 7411555 - Fax 095 7415850 - Sito web istituzionale: www.sangiovannilapunta.gov.it
codice fiscale: 00453970873 - Codice Univoco Comando: OEOAAQO



Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 20ì6"',

Vista la Delibera di C.C. n.45 del 30/11/2016 "Schema di assestamento di Bilancio di Previsione 2016 e Bilancio
Pluriennale 2016-2018";

Vista la Delibera di G.C. n.129 del 15/12/2016, all'oggetto: "Variazione Bilancio 2016 e Pluriennale 2017";

Rilevata la necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'ari 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi,
quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 TUEL D. L.vo 18/08/2000 n. 267, il
presente provvedimento comportante impegno di spesa è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

di procedere all'impegno di spesa per €1.500,00 sul cap. 1266-2 del corrente esercizio finanziario, esigibile nel
2016, per procedere all'ordinativo attraverso il Mercato Elettronico del portale degli acquisti della Pubblica
Amministrazione www.acquistinretepa.it (Consip-MEPA) di:

. n.04 contenitori per deiezioni canine comprensivo di dispenser di sacchetti mod. "Dogtoilet Pickobello
Cambi";
n.13 cartoni da 1.000 pezzi di sacchettini per escrementi in materiale ecologico oxo-biodegradabile;

presso la ditta "SEDO sas di Seeber Jiirgen & co. " con sede in Bressanone (39042 - BZ), Via Julius Durst 66,
p.iva 02555890215, ai sensi dell'art.36 e.2 lett. a) del D.Lgs 50/2016.

Di provvedere alla liquidazione con successivo atto, previa presentazione di fattura elettronica e riscontro della
regolarità contabile, fiscale e la rispondenza tecnica a quanto richiesto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio oryjine come previsto dall'art.
32 della legge 18/06/2009 n.69 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparenti
e per come dalla L.R. 22/2008 art. 18 e. 1., modificato dall'art. 6 della L.R. 11/201

II Conrfan<

i cui al D. Lgs. n. 33/2013

te P.M.
(Comm Ro birto Cono)

IL SETTORE FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata.

Il Ragioniere Capo

Tei 095 7411555 - Fax 095 7415850 - Sito web istituzionale: www.sangiovannilapunta.gov.it
codice fiscale: 00453970873 - Codice Univoco Comando: OEOMQO



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 140 del 30-12-2016

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

FORNITURA N.4 CESTINI E SACCHETTI PER DEIEZIONI CANINE
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA PRESSO IL MEPA

Provv.Dirig. 140 del 30-12-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1266 Art.2 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bit. (03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato SPESE PER ATTREZZATURE IGENICHE PER DETENZIONE CANI ED AREE DI
SGAMBAMENTO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2016.
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità' (A - B - B1 )
Impegno 976/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2016 (C-D)

+
=
-
-
-
-
5=

Capitolo
0,00

1 .500,00
1.500,00

0,00
0,00

1.500,00
1.500,00

0,00

Intervento

1 .500,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile
copertura finanzia

'Accertata la regolarità" contabile,
voce del bilancio, la copertura fin
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

e attestazione
ia
disponibilità' sulla

nziaria si esprime

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZ O FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" t&
di competenza si esprime,
(art. 49).

(IL RESPONSAB

dell'atto, per quanto
RE FAVOREVOLE"

L SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LK PUNTA, li 30-12-2016


